Aut ipsa, aut comites, plus tamen ipsa 580
 bibit.

Hostiles linguas, inimicaque vinximus ora,

Dicit discedens, ebriaque exit anus.

Forfitan a nobis, quae sit dea Muta, requiras.

Disce, per antiquos quae mihi nota senes.

Iuppiter indomito Iuturnae captus amore 585

Multa tulit, tanto non patienda deo.

Ita modo in filuis inter coryleta latebat:

Nunc in cognatas defluebat aquas.

Conuocat hic Nymphas, Latium, quotcumque
 tenebas:

Et iacit in medio talia verba choro: 590

Inuidet ipsa sibi, vitatque, quod expedit illi,

Vestra soror summo iungere membra deo.

D 4

Con-

Consulite ambobus : nam quae mea magna voluptas ,

Vtilitas vestrae magna sororis erit.

Vos illi in prima fugienti obsistite ripa, 595

Ne sua fluminea corpora mergat aqua.

Dixerat : annuerunt omnes Tiberinides vdae,

Quaeque colunt thalamos, Ilia diua, tuos.

Forte fuit Nais, Lara nomine : prima sed illi

Dicta bis antiquum syllaba nomen erat, 600

Ex vitio positum. saepe illi dixerat Almo,

Nata, tene linguam nec tamen illa tenet.

Quae, simul ac tetigit Iuturnae stagna sororis,

Effuge, ait, ripas : dicta refertque Iouis.

Ilia etiam Iunonem adiit : miserataque 605

nuptam,

Naida Iuturnam vir tuus, inquit, amat.

Iuppiter intumuit : quaeque est non vsa modeste,

Eripuit linguam : Mercuriumque vocat.

Duc, ait, ad Manes : locus ille silentibus aptus.

Nympha, sed infernae Nympha paludis, 610
erit.

Iussa Iouis fiunt. accepit Iucus euntes.

Dicitur illa ducitum placuisse deo.

Vim parat hic : vultu pro verbis illa precatur;

Et frustra muto nititur ore loqui.

Fitque grauis, geminosque parit, qui com- 615

pita feruant,

Et vigilant nostra semper in vrbe, Lares.

Proxi-

Proxima cognati dixere Caristia cari,
 Et venit ad focias turba propinqua dapes.
 Scilicet a tumulis, et, qui periere, propinquis,
 Protinus ad viuos ora referre iuuat: 620
 Postque tot amissos, quidquid de sanguine restat,
 Adspicere; et generis dinumerare gradus.
 Innocui veniant: procul hinc, procul impius
 esto

Frater, et in partus mater acerba suos:
 Cui pater est viuax, qui matris digerit 625
 annos,

Quae premit inuisam focus iniqua nurum.
 Tantalidae fratres absint, et Iasonis vxor,
 Et quae ruricolis semina tosta dedit:
 Et soror, et Progne, Tereusque duabus ini-
 quus:

Et quicumque suas per scelus auget opes, 630
 Dis generis date tura bonis. Concordia fertur
 Illo praecipue mitis adesse die.

Et libate dapes: vt grati pignus honoris
 Nutriat incinctos missa patella Lares,
 Iamque vbi suadebit placidos nox vltima 635
 somnos,